[image: image3.png]/
Ll

PR~EFE.I;I:i.OJRA DE
SAO PAULO

TURISMO

[image: image2]

TERMO DE ADITAMENTO CCN/GCO Nº ________/2014 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CCN/GCO Nº 224/2011, REFERENTE FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DEPARTAMENTAL, DE CARÁTER LOCAL E OU DE COMPUTADOR DE GRANDE PORTE COM ACESSO VIA REDE LOCAL (TCP/IP), COMPREENDENDO A CESSÃO DE DIREITO DE USO DE EQUIPAMENTOS, INCLUINDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE PEÇAS E SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS (EXCETO PAPEL), INCLUINDO SERVIÇOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO, CELEBRADO ENTRE A SÃO PAULO TURISMO S/A E A EMPRESA TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.

PROCESSO DE COMPRAS  Nº 2434/11
De um lado, a SÃO PAULO TURISMO S/A, com sede na Avenida Olavo Fontoura, 1.209, na Cidade e Capital do Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 62.002.886/0001-60, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, representada neste ato por seus representantes legais, e, de outro lado, a empresa TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA., com sede na Rua Tamoios nº 246,  Parque Jabaquara, Cidade e Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 64.799.539/0001-35, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por seu procurador, Sr. Flávio Alves Pinto, portador da Cédula de Identidade nº 20.091.256-2 SSP/SP e  CPF n° 112.280.638-85, resolvem ADITAR o contrato CCN/GCO Nº 224/2011, com fulcro na Cláusula Quinta, item 7, e Cláusula Sexta do Contrato e nos arts. 57, II e 65, §8º da Lei Federal nº. 8.666/93, para fazer constar o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado o prazo contratual por 12 (doze) meses, contados a partir do dia 08/12/2014, com vigência até 07/12/2015, podendo ser rescindido antes de findo este prazo, por iniciativa da CONTRATANTE, desde que comunicado com antecedência à CONTRATADA.
CLAUSULA SEGUNDA: Altera-se o endereço para fazer constar o atual, Rua Tamoios nº 246, Parque Jabaquara, Cidade e Estado de São Paulo, CEP: 04630-000.
CLÁUSULA TERCEIRA: Sobre o valor total do contrato, de R$ 245.758,92 (duzentos e quarenta e cinco mil, setecentos e cinqüenta e oito reais e noventa e dois centavos) será aplicado reajuste contratual pela variação do IPC-FIPE, sobre o valor dos serviços a serem prestados a partir de 08/12/2014.
CLÁUSULA QUARTA: Durante o mês de janeiro/15, após a divulgação da variação do IPC-FIPE, será apurado o reajuste contratual e providenciado apostilamento nos autos do Processo de Compras nº 2434/11.

CLAUSULA QUINTA: Está pendente de análise pela CONTRATANTE o pedido de revisão de preços, devido à alteração da alíquota do ICMS, de 12% para 18%, incidente sobre o insumo Toner, que impacta o valor unitário variável – página impressa.
CLAUSULA SEXTA: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato CCN/GCO 224/2011, e posteriores alterações, naquilo em que não colidam com o presente.
Assim, por estarem justas e conformes, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.
São Paulo, 05 de dezembro de 2014.
SÃO PAULO TURISMO S/A

____________________________
          _____________________________

Wilson Martins Poit                                        Domério Nassar de Oliveira
 Diretor Presidente                                           Diretor Administrativo Financeiro e de

          Relação com Investidores
___________________________

João Paulo L. R. Oliveira

Gerente de Tecnologia da Informação

Gestor do Contrato

TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.

_____________________________

Flávio Alves Pinto

Procurador

TESTEMUNHAS

__________________________                            _____________________________

Nome e CPF:                                                          Nome: e CPF:
PAGE
2/2

[image: image1.png]_S_QOP /4/0 wan) PN

SagRaulo turismo? nhembi  pRereTURA DE
parque PRI
[ “wwsptuiscom  wwammersicons: SAO PAULO

[image: image2][image: image3.png]